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IZRAEL 
Przepisy paszportowe, celne i sanitarne. 

 
WIZA, PRZEPISY WJAZDOWE. 
Zgodnie z polsko-izraelską umową o ruchu bezwizowym obywatele polscy legitymujący się paszportem 
ważnym co najmniej 6 miesięcy mogą wjeżdżać i przebywać na terytorium Izraela bez wizy do 90 dni. 
Należy zwracać uwagę na stemple umieszczane w paszporcie przez służby graniczne Izraela. Zdarza się 
bowiem, że funkcjonariusze straży granicznej arbitralnie ograniczają czas pobytu polskich turystów, 
wpisując na stemplach zgodę na krótszy pobyt, np. do 1 miesiąca. Na przejściu granicznym w Ejlacie 
ograniczanie pobytu do 1 miesiąca jest regułą. Podróżni nie są zwykle informowani o takiej decyzji i jej 
przyczynach. Przekroczenie dozwolonego okresu pobytu, określonego w stemplu zamieszczonym w 
pasz-porcie podróżnego przez izraelskie służby graniczne, może być uznane za pobyt nielegalny i 
spowodować odmowę wjazdu przy kolejnych wizytach. Naruszenie izraelskich przepisów imigra-cyjnych 
może spowodować wydanie przez władze izraelskie decyzji o wydaleniu cudzoziemca. Interwencje 
podejmowane wówczas u miejscowych władz przez polskie służby konsularne nie odno-szą pozytywnego 
skutku, a osoba, która dopuściła się przekro-czenia przepisów dotyczących pobytu cudzoziemców w 
Izraelu, musi opuścić to państwo w trybie natychmiastowym. 
 
Ruch bezwizowy nie dotyczy przyjazdów w celu innym niż turystyczny, np. w celu podjęcia pracy lub 
innej działalności, ani też pobytu stałego. W przypadku zamiaru pobytu o innym cha-rakterze konieczne 
jest uzyskanie przed przyjazdem do Izraela odpowiedniej wizy w izraelskim przedstawicielstwie 
konsu-lar-nym w kraju stałego zamieszkiwania. Przy wjeździe do i wyjeździe z Izraela miejscowe służby 
graniczne przeprowadzają  rozmowy na temat celu i charakteru podróży oraz zawartości bagażu 
podróżnego. Należy się liczyć ze stosunkowo dociekli-wymi pytaniami. Władze graniczne mogą odmówić 
prawa wjazdu do Izraela osobom, co do których może powstać po-dejrzenie, że faktyczny cel ich 
przyjazdu jest inny niż dekla-rowany, jak również osobom, które przebywały poprzednio w Izraelu bez 
ważnej wizy pobytowej. Odmawia się też prawa wjazdu osobom, których krewni przebywają w Izraelu 
niele-galnie. Osoby, które wcześniej naruszyły izraelskie przepisy imigracyjne, a które ubiegają się o 
prawo wjazdu ze względów np. humanitarnych, związanych z toczącą się sprawą sądową itp., winny przed 
przyjazdem uzyskać wizę w izraelskiej placówce konsularnej. Dodatkowym warunkiem, od którego może 
być uza-leż-niona decyzja o zgodzie na wjazd do Izraela, jest udokumen-towanie posiadania 
równowartości 100 USD na każdy dzień pobytu. Decyzje izraelskich władz granicznych są podejmowane 
arbitralnie i są nieodwołalne. Osoba, której odmówiono wjazdu do Izraela, jest odsyłana do kraju, z 
którego przybyła, tymi samymi liniami lotniczymi. Jeśli ma bilet powrotny – wraca na własny koszt, jeśli 
ma bilet tylko w jedną stronę – na koszt przewoźnika. Zdarza się, że z przyczyn organizacyjnych nie jest 
możliwy powrót do kraju w dniu przylotu, w związku z czym osoby takie są przez izraelskie władze 
imigracyjne umieszczane w centrum deportacyjnym na lotnisku na czas niezbędny do zorganizowania ich 
powrotu do kraju. Osoby oczekujące na deportację mają prawo do kontaktu telefonicznego z placówką 
dyplomatyczno-konsularną. 
 
Obywatele polscy zarejestrowani jako mieszkańcy obszarów podległych Palestyńskiej Władzy Narodowej 
w przypadku planowania podróży zagranicznych powinni liczyć się z koniecznością odbycia podróży 
przez Amman (mieszkańcy Zachodniego Brzegu) lub przez Kair (osoby zamieszkałe w Strefie Gazy, o ile 
przejścia graniczne z Egiptem zostaną otwarte w przyszłości). Wynika to ze stosowanej przez władze 
izraelskie praktyki zakazu wjazdu do lub wyjazdu z Izraela przez lotnisko Ben Gurion w Tel Awiwie 
wobec osób mających prawo stałego pobytu na terytorium podległym Palestyńskiej Władzy Narodowej, 
nawet jeśli mają one obywatelstwo i dokument podróży (paszport) innego kraju. Na wyjątki od tej zasady 
można liczyć jedynie w przypadkach natury humanitarnej. Ostateczne decyzje w takich sprawach 
podejmują w trybie indywidualnym izraelskie władze wojskowe (COGAT). Decyzje pozytywne należą 
jednak do rzadkości. 
 
Ruch osobowy pomiędzy terytorium Izraela a obszarami będącymi w kompetencji Palestyńskiej Władzy 
Narodowej bywa czasami całkowicie wstrzymany przez izraelskie władze wojskowe na krótszy lub 
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dłuższy okres. Osobom zamierzającym udać się do miejsc będących pod administracją palestyńską zaleca 
się uprzedni kontakt z Wydziałem Konsularnym Ambasady RP w Tel Awiwie w celu upewnienia się, czy 
podróż na te tereny będzie w danym czasie możliwa. Należy też liczyć się z innymi utrudnieniami w 
podróżowaniu, np. ze szczegółowymi kontrolami przeprowadzanymi przez izraelskie posterunki wojskowe 
na drogach dojazdowych do terytoriów palestyńskich. Obecnie większość terytoriów palestyńskich została 
oddzielona od Izraela  murem , w którym wyznaczono przejścia dla ruchu osobowego, ściśle kontrolowane 
przez wojskowe władze izraelskie. Jeszcze większym ograniczeniom podlega ruch osobo-wy do Strefy 
Gazy. Na wjazd do i wyjazd ze Strefy Gazy wymagane jest specjalne zezwolenie izraelskich władz 
wojskowych. W praktyce od połowy 2007 r. zezwolenia takie nie są wydawane, poza przypadkami 
wyjazdów do Strefy Gazy w związku z realizacją programów pomocy humanitarnej. 
 
Planując podróże do krajów sąsiadujących z Izraelem, należy wziąć pod uwagę, że nie istnieje ruch 
osobowy między Izraelem a Libanem i Syrią (izraelskie przejścia graniczne z tymi krajami są zamknięte). 
Ponadto osoby, które mają w paszportach stemple izraelskich służb granicznych potwierdzające ich pobyt 
w Izraelu, nie mogą wjechać do tych państw, nawet jeśli chcą się tam udać z terytorium innego kraju. 
Spośród państw sąsiadujących – graniczny ruch lądowy utrzymywany jest wyłącznie z Egiptem i Jordanią 
(tylko w określonych godzinach, które ulegają zmianie). W praktyce jedynym lądowym przejściem 
granicznym między Izraelem a Egiptem jest przejście Ejlat–Taba, natomiast między Izraelem a Jordanią 
czynne są dwa przejścia graniczne: na północy Nehar ha-Yarden, w pobliżu izraelskiej miejscowości Beit 
She’an – mostem zwanym Sheikh Hussein (od strony jor-dańskiej), oraz na południu przejście graniczne 
Arava, położone w sąsiedztwie izraelskiego miasta Ejlat oraz jordańskiego miasta portowego Akaba. 
Pozostałe wykazywane na niektórych mapach lub w przewodnikach turystycznych przejścia graniczne albo 
są nieczynne, albo też nie służą do obsługi ruchu turystycznego. Do przejść tego typu należy most Allenby 
w pobliżu miasta Jerycho administrowanego przez Palestyńską Władzę Narodową, zwany od strony 
jordańskiej mostem króla Husajna. Most ten nie jest traktowany jako międzynarodowe przejście graniczne 
dla ruchu turystycznego między Izraelem a Jordanią. 
 
Przy wyjeździe z Izraela drogą lądową (do Jordanii lub Egiptu) lub drogą morską, pobierana jest graniczna 
opłata wyjazdowa w wysokości ok. 20 USD od osoby. Przy wyjeździe drogą lotniczą opłata ta jest 
wliczona w cenę biletu. 
 
PRZEPISY CELNE. 
Do Izraela turysta może wwieźć w gotówce środki finansowe w dowolnej walucie. Wartość dopuszczalnej 
do wwozu i wywozu kwoty w gotówce nie może przekroczyć 80 tys. ILS (obecnie ok. 21 tys. USD). Wwóz 
i wywóz większych kwot wymaga zezwolenia. Restrykcyjne przepisy fitosanitarne nie po-zwa-lają wwozić 
żywności, roślin i chemikaliów. Ograniczeniom podlega również wwóz żywych zwierząt – zarówno 
domowych, jak i użytkowych. Wwóz i wywóz zwierząt domowych (np. psów, kotów) podlega przepisom 
międzynarodowym. Ponadto zakazuje się wwozu stylizowanych monet, matryc do ich produkcji oraz 
urządzeń i automatów do gier hazardowych. Ograniczeniami objęty jest również wwóz napojów 
alkoholowych (o zawartości alkoholu poniżej 40% – do 2 l, powyżej 40% – 1 l), papierosów (400 szt.) i 
perfum (250 ml). Zakazany jest wwóz substancji narkotycznych. 
 
SZCZEPIENIA, SŁUŻBA ZDROWIA. 
Szczepienia ochronne nie są obowiązkowe. Nie ma szczególnych zagrożeń sanitarno-epidemiologicznych. 
Należy przestrzegać elementarnych zasad higie-ny. Choć woda z wodociągów miejskich jest zdatna do 
picia bez przegotowania, zalecane jest używanie wody butelkowanej. Istnieje powszechny dostęp do opieki 
medycznej. Usługi medyczne są na wysokim poziomie. Cena wizyty lekarskiej to ok. 200 USD, wizyty u 
specjalisty – od 300 USD. Doba pobytu w szpitalu kosztuje ok. 1000 USD, w zależności od świadczonych 
usług medycznych. 
 
*Informacje z dnia 15.02.2010; źródło: Ministerstwo Spraw Zagranicznych. 

 


